[image: image1.jpg]«es1o9uaLmodiooreds n \ \

P % *0"H oA | fLovueriewd tog)

adAieinxde dina» diNd A9 \ N
4 L u BWBXO - Hell |
g0.LoU[[ oWl | suern /]
4
£8 0 ‘L8 "0 ‘Bexonewosdsy | ‘UA ‘aoxosodway | ‘ud :Aoadpe —
nndownddaw nosowopndu oswonodwofoze! &9 =

&)

17102250 unvih \ 9«090. N = s

reaodu

erdononediorge KLY BXHEOLD
sowaKdunioodu

8x0zx001 dg ————- -
$1%0€x001 dg ———————-

EHHOhBCHEOQO JITHHEOLDA

sexopewoada| ‘1A

v
~N

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2021                                              № 4
р.п. Петровское

Об утверждении дизайн - проектов
дворовых территорий многоквартирных домов

и общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2021 году на территории

сельского поселения Петровское
в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом сельского поселения Петровское, постановлением администрации сельского поселения Петровское от 25.03.2019г.  № 65 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Петровское на 2018-2024 годы» (в редакции постановлений № 263 от 30.12.2019 года, № 40 от 23.03.2020 года, № 220 от 29.12.2020 года), администрация сельского поселения Петровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить дизайн-проект «Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул.Первомайская дом 81, дом 83» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
       2. Утвердить дизайн-проект «Благоустройство общественной территории р.п.Петровское ул.Подгорная (территория у ПРДК)» (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
      3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
      4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                   А.Ю. Пестов

Приложение №1
к постановлению Администрации
сельского поселения Петровское
                                             № 4 от 20.01.2021
Дизайн - проект «Благоустройство придомовой территории в
р.п. Петровское ул. Первомайская дом 81, дом 83»
[image: image3.png]

Описание дизайн - проекта «Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское ул.Первомайская дом 81, дом 83»
Описание проблемы, на решение которой направлен проект, текущее состояние объекта: неудовлетворительное состояние благоустройства дворовой территории, в т.ч. на 70% разрушено асфальтовое покрытие проезда к придомовой территории, отсутствие урн, скамеек, наличие ветхого оборудования для обеспечения освещения придомовой территории.
Благоустройство придомовой территории в р.п. Петровское

ул.Первомайская дом 81, дом 83 предполагается осуществить посредством выполнения следующих мероприятий:
1. Ремонт асфальтового покрытия дворовой территории на площади 855,5 кв.м.;
2. Устройство уличного освещения в количестве 4 энергосберегающих светильников;
3. Установка 4 урн;
4. Установка 4 скамеек;
5. Разбивка цветника;
6. Очистка территории от мусора.
Глава сельского поселения                                                                    А.Ю.Пестов

Приложение №2

к постановлению Администрации
сельского поселения Петровское
                                            № 4 от 20.01.2021
Дизайн - проект «Благоустройство общественной территории р.п.Петровское ул.Подгорная (территория у ПРДК)
[image: image2.jpg]*O’H BHULOIUA | [Lonrevinaud “fog

1adAiainxde diHa» dINd A9IN

aoxosodws] | “Ld “Ho-d INOSOLWI0 “LIgO KENOSBLIDOgK Adedpe ol -+~ ™
(4L A Bndownddaw) seHdo2p0} | ‘UA ‘@bxosoduwial |

BXUH
-qUeheH ‘Weg

snheenuefeng -~

g

-~

ANHIUEheH

BNHBOWOY09 88MoiAswoemAo

OHESOOBL20/

Описание дизайн - проекта «Благоустройство общественной территории р.п.Петровское ул.Подгорная (территория у ПРДК)»
Описание проблемы, на решение которой направлен проект, текущее состояние объекта: неудовлетворительное состояние благоустройства общественной территории, в т.ч. отсутствие урн, скамеек, наличие сухостойных, аварийных деревьев.
      Благоустройство общественной территории р.п.Петровское ул.Подгорная (территория у ПРДК) предполагается осуществить посредством выполнения следующих мероприятий:
Описание ожидаемых последствий реализации проекта с указанием количественных и качественных показателей:
1. Устройство площадок для сцены и летнего амфитеатра на площади 865,6 кв.м.;
2. Установка 6 урн;
3. Установка 6 скамеек;
4. Разбивка цветника;
5. Очистка территории от мусора.
6. Выпиловка сухостойных, аварийных деревьев.
Глава сельского поселения                                                                     А.Ю.Пестов